Min.: ASV Sec. Brev. 365 f 299-309, titulus: Facultates cardinalis Radzivilii Polo
n[iae] legati, martii 1592, in angulo laevo supero ante textum nomen subscriptum: M[ar
cellus] Vestrius Barbianus. 

Co p. : R4V Bar b. Lat. 2412 f l 01-1 04v (continet summaria et excerpta facultatum 
card. Georgii Radziwill, quorum textus lotus legitur in copiafacultatum generalium card. 
Ludovico Madruzw die 5 Il/ 1582 concessarum, cum legatus ad Rudolphum II impera
torem et comitia lmperii Augustae Vinde/icorum convocata factus esset, ib. f 74v-86, 
88v-89v) . 

Clemens, episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio nostro Georgia tituli 
S. Sixti praesbitero cardinali Radivilio nuncupato, ad Charissimum in Christo 
filium nostrum Sigismundum, Poloniae regem mr•m, universumque Regnum 
Poloniae ac omnes illius provincias, dominia, civitates, oppida et terras eorum
que necnon illis adiacentia, et quaecunque alia loca, ad quae durante causa et 
occasione infrascripta te declinare contigerit, nostro et Sedis Apostolicae de 
latere legato, salutem et apostolicam benedictionem. 

Quanto desiderio flagremus Romanam Ecclesiam, cui Deus nullis nostris 
meritis, sed sola dignatione sua nuper nos praeesse voluit, in nobilissimo Polo
niae Regno tuendi catholicamque fidem ibidem confirmandi et propagandi, ea, 
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quae a nobis in idem regnum, dum cardinalatus honore fungeremur 1
, profecta 

sunt studia et officia, necnon paterna nostra pietas et charitas, qua animo et 
mente illud adhuc complectimur, satis, ut credimus, ostendunt. Impositi tamen 
nobis muneris partes esse arbitrati sumus hoc tempore, quo scilicet matrimo
nium, quod inter Charissimum in Christo filium nostrum Sigismundum, eiusdem 
Regni Poloniae regem mrem, et Dilectissimam in Christo filiam nobilem mulie
rem Annam, bonae memoriae Caroli archiducis Austriae natam, Deo dante 
stabilitum fuit eoque• annuente celebrandum et contrahendum est, unde catholi
cam fidem et publicam tranquillitatem in eodem regno maxime stabiliri et augeri 
debere valde in Domino confidimus, te, qui honorabile Sedis Apostolicae mem
brum existis et quem ob singularem fidem, prudentiam, pietatem, vitae integrita
tem, necnon generis nobilitatem caeterasque animi et corporis dotes magni 
semper fecimus, ad parem erga idem regnum voluntatem significandam nostrum 
et Sedis Apostolicae legatum de latere ad praedictum Sigismundum regem in 
eodem regno, donec nimirum matrimonium praedictum per eosdem Sigismun
dum regem et Annam sponsam contractum et per te auctoritate nostra de more 
benedictum fuerit, destinare et quamprimum mittere decrevimus. Habita igitur 
cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus deliberatione matura de 
eorum omnium consilio, te ad b-eundem Sigismundum regem Regnumque Polo
niae-b ac etiam quaecunque alia regna, provincias, dominia, civitates, oppida, 
terras et !oca, per quae b-dum in itinere eadem Anna sponsa ad idem Poloniae 
Regnum adducetur-b, te transire, aut ad quae pro huiusmodi matrimonio contra
bendo te prout opus esse iudicaveris, accedere aut alias declinare contigerit, 
nostrum et Sedis Apostolicae de latere legatum tamquam vere angelum pacis in 
Dei nomine auctoritate apostolica tenore praesentium mittimus, constituimus et 
deputamus, persuasum certumque habentes te munus hoc, quod commisso piene 
legationis officio tibi harum serie deferimus, pro summa tua in Deum pietate 
Sanctamque hanc Sedem reverentia et erga totam Romanam Ecclesiam voluntate 
ita executurum, ut ex hoc opere divina largiente misericordia optatos fructus 
percepturi et labores virtutemque tuam novis laudibus cumulaturi simus.